

Förslag till beslut

1. Direktionen för Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje beslutar att ge Tiohundra AB i uppdrag att krigsplacera all tillsvidareanställd personal, för att säkerställa att verksamheten även kan bedrivas under höjd beredskap.
2. Direktionen för Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje beslutar att ge förvaltningen i uppdrag att inventera gällande avtalsvillkor för lokala vård- och omsorgsgivare i syfte att säkerställa verksamheten under höjd beredskap.
3. Direktionen för Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje beslutar att ge förvaltningen i uppdrag att planera för kommunalförbundets krigsorganisation.

Ann-Sophie Holgersson
Förbundsdirektör

Sammanfattning

De verksamheter som Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje (KSON) ansvarar för är samhällsviktig (MSB1844). Förutom myndighetsutövning bedriver dock KSON ingen verksamhet i förvaltningens egen regi.

Enligt lagen om totalförsvaret och höjd beredskap svarar KSON för att "företag som enligt överenskommelse eller på annan grund är skyldiga att fortsätta sin verksamhet i krig vidta de särskilda åtgärder i fråga om planering och inriktning av verksamheten, tjänstgöring och ledighet för personal samt användning av tillgängliga resurser som är nödvändiga för att de under de rådande förhållandena ska kunna fullgöra dessa skyldigheter" (SFS 1992:1403 7 §).

Tiohundra AB har en särställning i detta, dels genom att KSON äger hela bolaget dels genom att bolaget är skyldigt att utföra de uppdrag KSON tilldelar dem (enligt ägardirektiv). Mot bakgrund av detta föreslås direktionen ge Tiohundra AB i uppdrag att krigsplacera all tillsvidareanställd personal för att säkerställa att verksamheten kan

bedrivs under höjd beredskap, enligt lagen om totalförsvarsplikt (SFS (1994:1809)).

Utöver Tiohundra AB anlitar KSON även andra lokala vård- och omsorgsgivare, vars verksamhet regleras i upphandlingsdokument och förfrågningsunderlag. En kartläggning om dessa avtalsvillkor är tillräckliga för att säkerställa att verksamheten fortsatt bedrivs vid höjd beredskap behöver genomföras och förslag till eventuella skärpningar utarbetas. Förvaltningen föreslås därför få i uppdrag att inventera nuvarande krav i gällande villkor, i syfte att säkerställa verksamheten under höjd beredskap.

KSON bedriver också säkerhetskänslig verksamhet enligt säkerhetsskyddslagen (SFS 2018:585), varför förvaltningen planerar att genomföra en säkerhetsskyddsanalys. Analysen väntas resultera i en säkerhetsskyddsplan som bland annat torde innebära att viss personal behöver säkerhetsprövas och krigsplaceras. Ytterst handlar detta om att KSON behöver etablera en krigsorganisation, vilket förvaltningen föreslås få i uppdrag att planera för.

Beslut skickas till

Region Stockholm (registrator.rlk@regionstockholm.se)

Norrtälje kommun (kommunstyrelsen@norrtalje.se)

Tiohundra AB (registrator@tiohundra.se)